

Obiectivul: AN a Penitenciarelor

Obiectul: Lucrări/Servicii de demolare a clădirilor din incinta Penitenciarului nr. 10-Goian

Devizul: Lucrări de demolare

Deviz local Nr. 57.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-11-26

Valoarea de deviz 359 594,599 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire Cazangerie 1.1. Demolari 1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	34,8000	24,2172	842,759
					24,2172	842,759
		TOTAL L Cladire Cazangerie I.I, Demolari I I.I. Timplarie				842,759
		Inclusiv salariul				842,759
		1.1.2. Demolari acoperis				
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	169,0000	39,8322	6 731,642
					38,6322	6 528,842
3	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)/ (termoizolatie din zgura 10cm)	m3	16,9000	64,9132	1 097,033
					58,8132	993,943
4	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	21,0000	61,1196	1 283,512
					61,1196	1 283,512
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	9,6000	860,6510	8 262,250
					856,2510	8 220,010
		TOTAL 1.1.2. Demolari acoperis				17 374,436
		Inclusiv salariul				17 026,306
		1.1.3. Demolari zidarie				
6	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din Cotilet).	m3	135,2000	191,6520	25 911,350
					126,8520	17 150,390
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pereti din caramicla).	m3	12,5000	191,6520	2 395,650
					126,8520	1 585,650
		TOTAL 1.1.3. Demolari zidarie				28 307,000
		Inclusiv salariul				18 736,040
		1.1.4. Demolari de betoane				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	169,0000	19,0980	3 227,562
					17,2980	2 923,362
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	48,6000	385,1300	18 717,318
					317,1300	15 412,518
		TOTAL 1.1.4. Demolari de betoane				21 944,880
		Inclusiv salariul				18 335,880
		1.2. Lucrari de incarcare si transpotare gunoi de constructie				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.(incarcarea gunoiului)	100 m3	2,7450	1 072,5000	2 944,013
					0,0000	0,000
11	Tsl51B5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	469,7500	30,4000	14 280,400
					0,0000	0,000
		TOTAL 1.2. Lucrari de incarcare si transpotare gunoi de constructie				17 224,413
		Inclusiv salariul				0,000
		2. Cladire Baie 2.1. Demolari 2.1.1. Timptarle				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,0000	24,2172	121,086
					24,2172	121,086
		TOTAL 2. Cladire Baie 2.1. Demolari 2.1.1. Timptarle				121,086

		Inclusiv salariul				121,086
		2.1.2. Demolari acoperis				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	140,0000	41,9152	5 868,128
					41,5152	5 812,128
14	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	140,0000	23,8874	3 344,236
					22,4874	3 148,236
15	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	17,6000	860,6510	15 147,458
					856,2510	15 070,018
		TOTAL 2.1.2. Demolari acoperis				24 359,822
		Inclusiv salariul				24 030,382
		2.1.3. Demolari zidarie				
16	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.(Pereti clin Cotilet)	m3	69,9000	191,6520	13 396,475
					126,8520	8 866,955
17	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.(pereti din caramida)	m3	2,1000	191,6520	402,469
					126,8520	266,389
		TOTAL 2.1.3. Demolari zidarie				13 798,944
		Inclusiv salariul				9 133,344
		2.1.4. Demolari de betoane				
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	116,0000	19,0980	2 215,368
					17,2980	2 006,568
19	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	35,5000	385,1300	13 672,115
					317,1300	11 258,115
		TOTAL 2.1.4. Demolari de betoane				15 887,483
		Inclusiv salariul				13 264,683
		2.2.Lucrari de incarcare si transpotare gunoi de constructie				
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (incarcarea gunoiului)	100 m3	1,3900	1 072,5000	1 490,775
					0,0000	0,000
21	Tsl51B5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	260,9800	30,4000	7 933,792
					0,0000	0,000
		TOTAL 2.2.Lucrari de incarcare si transpotare gunoi de constructie				9 424,567
		Inclusiv salariul				0,000
		3. Cladire Pomparie 3.1. Demolari 3.1.1. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,5000	24,2172	84,760
					24,2172	84,760
		TOTAL 3. Cladire Pomparie 3.1. Demolari 3.1.1. Timplarie				84,760
		Inclusiv salariul				84,760
		3.1.2. Demolari acoperis				
23	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	26,5000	41,9152	1 110,753
					41,5152	1 100,153
24	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	26,5000	23,8874	633,016
					22,4874	595,916
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	70,0000	39,8322	2 788,254
					38,6322	2 704,254
26	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	15,4000	860,6510	13 254,025
					856,2510	13 186,265
		TOTAL 3.1.2. Demolari acoperis				17 786,048
		Inclusiv salariul				17 586,588
		3.1.3. Demolari zidarie				
27	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice. (Pereti din Cotilet)	m3	68,6000	191,6520	13 147,327
					126,8520	8 702,047
28	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,	m3	6,7000	191,6520	1 284,068

		caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice. (pereti din caramida)			126,8520	849,908
		TOTAL 3.1.3. Demolari zidarie				14 431,396
		Inclusiv salariul				9 551,956
		3.1.4. Demolari de betoane				
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	70,0000	19,0980	1 336,860
					17,2980	1 210,860
30	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	29,3000	385,1300	11 284,309
					317,1300	9 291,909
		TOTAL 3.1.4. Demolari de betoane				12 621,169
		Inclusiv salariul				10 502,769
		3.2. Lucrari de incarcare si transpotare gunoi de constructie				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (incarcarea gunoiului)	100 m3	1,2820	1 072,5000	1 374,945
					0,0000	0,000
32	Tsl51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	240,1500	30,4000	7 300,560
					0,0000	0,000
		TOTAL 3,2. Lucrari de incarcare si transpotare gunoi de constructie				8 675,505
		Inclusiv salariul				0,000
		4. Rezervoar 4.1. Demolari 4.1.1. Demolari zidarie				
33	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice. (pereti din caramida)	m3	3,2000	191,6520	613,286
					126,8520	405,926
		TOTAL4. Rezervoar 4.1. Demolari 4.1.1. Demolari zidarie				613,286
		Inclusiv salariul				405,926
		4.1.2. Demolari de betoane				
34	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	76,3000	385,1300	29 385,419
					317,1300	24 197,019
		TOTAL 4.1.2. Demolari de betoane				29 385,419
		Inclusiv salariul				24 197,019
		4,2.Lucrari de incarcare si transpotare grnoi de.onstructie				
35	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.(incarcarea gunoiului)	100 m3	0,7950	1 072,5000	852,638
					0,0000	0,000
36	Tsl51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	158,3600	30,4000	4 814,144
					0,0000	0,000
		TOTAL 4,2.Lucrari de incarcare si transpotare grnoi de.onstructie				5 666,782
		Inclusiv salariul				0,000
		5. Doborirea arborilor				
37	TsG05G	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoasq inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avincl diametrul peste 50 cm	buc	2,0000	66,3090	132,618
					66,3090	132,618
38	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm.	buc	2,0000	676,3518	1 352,704
					676,3518	1 352,704
		TOTAL 5. Doborirea arborilor				1 485,322
		Inclusiv salariul				1 485,322
		6. Indreptarea terenului				
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (inacarcarea argilei de la cariera)	100 m3	1,1500	1 072,5000	1 233,375
					0,0000	0,000
40	Tsl51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	184,0000	30,4000	5 593,600
					0,0000	0,000
41	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1. (Imprastierea argilei)	100 m3	1,1500	1 218,0000	1 400,700
					0,0000	0,000
		TOTAL 6. Indreptarea terenului				8 227,675
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)		2 866,8890
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		248 262,751
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	39 673,157
Total		287 935,907
Cheltuieli de transport	7,0000%	90,011
Total		288 025,918
Cheltuieli de regie	2,0000%	5 760,518
Total		293 786,437
Beneficiu de deviz	2,0000%	5 875,729
Total General fara TVA		299 662,165
TVA (20%)		59 932,433
TOTAL GENERAL		359 594,599
Inclusiv salariul		165 304,820

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;